
 

Amministrazione 
Centro di servizi sportivi - Sapienza Sport 
Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via delle Fornaci di Tor di Quinto 64, 00191 Roma 
T (+39) 06 4969 0463 – 0464 (int. 30463 – 30464) 
https://web.uniroma1.it/sapienzasport/ 
sapienzasport@uniroma1.it 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 
LAVORO AUTONOMO DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DEL CENTRO DI SEVIZI 
SPORTIVI DELLA SAPIANZA - SAPIENZASPORT DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
ROMA “LA SAPIENZA 
 
 
Il Centro di Servizi Sportivi della Sapienza – SapienzaSport 
 
VISTO  lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 1549 del 
15/05/2019, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 122 del 27/05/2019; 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, emanato con D.R. n. 1220 del 11/04/2019; 
 
VISTO  il Regolamento per l’affidamento di incarichi individuali di lavoro autonomo 
a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso Sapienza Università di Roma, di cui al 
D.R. n. 1645/2019, prot. n. 48943 del 29/05/2019; 
 
VISTO       il d.lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
 
VISTA  la circolare n. 3/2017 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione avente ad oggetto “indirizzi operativi in materia di valorizzazione 
dell’esperienza professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e 
superamento del precariato”; 
 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 
23; 
 
VISTA  la richiesta presentata in data 08/05/2024 dal prof. Marco Bernardi; 
 
VISTA la verifica preliminare codice 1_2024 pubblicata il 14/03/2024 non sono 
emerse disponibilità allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle 
specifiche competenze professionali e/o per coincidenza e indifferibilità di altri 
impegni di lavoro per far fronte alle esigenze rappresentate del Centro di Servizi 
Sportivi della Sapienza - SapienzaSport 
 
VISTA la copertura economico-finanziaria sul progetto “000524_23_RS __BERNA - 
000524_TERZA MISSIONE 2022_BERNARDI MARCO”, la regolarità amministrativo-



 
 
 
 

Pag 2 

contabile della procedura da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Centro di Servizi Sportivi della Sapienza - SapienzaSport; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio Direttivo del 11/10/2024 in cui viene proposta la 
Commissione per il bando 1/2024; 
 
ATTESO  che, in virtù del vigente regolamento per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna, è necessario rendere operativa la citata delibera del Consiglio 
direttivo con provvedimento del Responsabile di struttura; 
 

DECRETA 
 
La Commissione giudicatrice per il bando 1/2024  “Sviluppo e messa a punto di 
una App per smartphone di tipo open-source che coniughi attività fisica con 
geolocalizzazione ed all’interno della quale sia possibile implementare cultura 
(ad esempio percorsi “artistici”), in grado di individuare tramite il gps del 
telefono precisamente sul territorio Romano, e quindi su una mappa di questo, 
distanze percorse fra diversi siti di Sapienza, velocità di cammino, eventuali 
elementi artistico/architettonici del percorso (ad esempio tramite interfaccia di 
QRcode) e soprattutto, grazie agli accelerometro/i del telefono, individuazione 
di start/stop durante il cammino”, composta: 
 

• Marco Bernardi - Dipartimento di fisiologia e farmacologia "Vittorio 
Erspamer” con funzione di presidente 
 

• Massimo Mecella - Dipartimento di ingegneria informatica, automatica e 
gestionale in qualità di membro esperto  

 
• Francesco Leotta - Dipartimento di ingegneria informatica, automatica e 

gestionale in qualità di membro esperto;  
 
 
Il presente decreto viene pubblicato in Albo pretorio e sul portale Trasparenza di 
Ateneo  
 
 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 
Dott.ssa Loredana Fani 


		2024-10-29T11:27:36+0000
	Loredana Fani




